
E X E C U T I V O

49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Setembro de 2023.
Valor: R$ 15.044.24
Fonte: 500

Vitória/ES, 06 de setembro de 2023
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário - SECTI
Protocolo 1164819

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO
Contrato Nº 004/2021
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI
Processo Nº: 2021-55SHF
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
006/2021
Contratada: MAGISTRAL SERVIÇO E COMÉRCIO 
LTDA
CNPJ: 13.037.586/0001-00
Objeto: Repactuação do valor do Contrato nº 
004/2021, a partir de 01/01/2023.
Valor: R$ 28.992,88
Fonte: 500
Vitória/ES, 06 de setembro de 2023

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário - SECTI

Protocolo 1164820

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

ERRATA
Na redação da Portaria Nº 065-S, de 31 de agosto 
2023, publicada em 01 de setembro de 2023

Onde se lê:
...Comissão Processante...
Leia-se:
...Comissão de Procedimento Preliminar...
Onde se lê:
...artigo 21 da Portaria nº 012-R, de 2020...
Leia-se:
...artigo 16 da Portaria nº 012-R, de 2020...

Protocolo 1164831

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0337  DE 06 DE 
SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016.
R E S O L V E:

INTERROMPER, por imperiosa necessidade 
do serviço, com base no Art.115, §11, da Lei 
Complementar nº46/94, as férias restantes do 
período aquisitivo 2020/2021, referente ao servidor 
IDELBERTH LUIGI PEREIRA DE LIMA, NF. 
3142434, a contar de 11/09/2023, ressalvando-lhe 
o direito de gozar 20 (vinte) dias restantes 
oportunamente.
Vitória (ES), 06 de setembro de 2023.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 1164576

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0338 DE 06 DE 
SETEMBRO DE 2023
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO - IASES, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 5º, inciso XI do Decreto nº 3.953-R, 
de 10/03/2016, publicado no DIO de 11 de março de 
2016 e tendo em vista o que constam nos processos 
E-docs: 2020-LHSTS, 2022-GO7OV e 2022-W3G66, 
2022-6X4FC, 2023-BWM7W e 2022-M6X38.
R E S O L V E:
Art. 1º - Autorizar, em conformidade com o art. 258 da 
Lei Complementar nº 46/94, a prorrogação de prazo, por 
mais 60 (sessenta) dias, para conclusão e apresentação 
dos trabalhos do processo administrativo- disciplinar, 
inerentes aos processos E-docs: 2020-LHSTS, 
2022-GO7OV, 2022- W3G66, 2022-6X4FC, 
2023-BWM7W e 2022-M6X38. Instituído por meio 
das Portarias N.º 0257 de 06 de julho de 2023, 
publicada no Diário Oficial do dia 07/07/2023 e 
N.º0263 DE 12 DE JULHO DE 2023, publicada no 
Diário Oficial de 13/07/2023.
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor a partir 
da data de sua publicação, ficando a Corregedoria/IASES 
autorizada a tomar as medidas que forem necessárias 
para o seu fiel cumprimento.
Vitória (ES), 06 de Setembro de 2023
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 1164832

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

AVISO DE RESULTADO DA ANÁLISE E 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO

Edital: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.
Processo Nº: 2021-PKCJJ.
Id CidadES / TCE-ES: 2023.500E0600016.01.000
Objeto: CONCESSÃO DE USO ONEROSA DE BEM IMÓVEL, 
COM DESTINAÇÃO ESPECÍFICA, PARA MODERNIZAÇÃO, 
EXPLORAÇÃO, GESTÃO, PLANEJAMENTO, OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DA ARENA MULTIUSO, 
VISANDO A REALIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, 
SHOWS, SEMINÁRIOS, DENTRE OUTROS, SOB AS 
CONDIÇÕES DE ATENDIMENTO ÀS CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS EXIGIDAS PAGANDO AO PODER CONCEDENTE 
O VALOR PELA OUTORGA
Empresa Inabilitada:
CONSÓRCIO HIMALAIA E EXTREMA EVENTOS.
Concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar 
da data desta publicação, para interposição do recurso 
administrativo, previsto no Art. 109 da Lei Federal Nº 
8.666/93.
A Ata, parte integrante do processo administrativo, 
encontra-se disponibilizada no sítio eletrônico da SETUR 
- https://setur.es.gov.br/licitacoes-setur
Contato: (27) 3636-8021 e/ou concessaoarena@
turismo.es.gov.br;

Vitória, 06 de setembro de 2023.

GUILHERME FERNANDES MAGALHÃES ZUCOLOTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

2
CPL2/SETUR

Protocolo 1164816

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 6 de Setembro de 2023 às 21:08:14 Código de Autenticação: 85e25392

20
23

-8
F

C
G

F
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

1/
09

/2
02

3 
09

:3
5 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/09/2023 09:35:16 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KATIANI PEREIRA AGUILAR DUARTE (SUPERVISOR I QC-01 - GETAD - SETUR - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-8FCGFF

20
23

-8
F

C
G

F
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

1/
09

/2
02

3 
09

:3
5 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2023-09-11T09:35:16-0300




